
Úřad vlády České republiky 
Odbor technicko-hospodářský  
 

Č.j.: 11053/2018-OTH-14 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „ZZVZ“) 

pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Nákup elektřiny pro objekty Úřadu vlády ČR pro zbývající 
období roku 2018 a roky 2019 a 2020: 1. část Nákup elektřiny v JŘBU“ 

Dle § 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

Označení zadavatele Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 

Zastoupený 
Mgr. Ing. Filipem Minářem, 

ředitelem Odboru technicko-hospodářského 

IČO 00006599 

Předmět veřejné 
zakázky 

Předmětem 1. části veřejné zakázky zadané v jednacím řízení bez 
uveřejnění je fyzická dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky 
elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí a vysokého napětí s převzetím 
závazku odebrat elektřinu z elektrizační soustavy včetně přenesení 
odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle zákona č. 458/2000 Sb., o 
Podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu vyhlášky 
Energetického regulačního úřadu č. 408/2015 Sb., o pravidlech trhu s 
elektřinou a zásadách tvorby cen za činnost operátora trhu s elektřinou a 
provedení některých dalších ustanovení energetického zákona, ve znění 
pozdějších předpisů a dalších prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu ve 
znění pozdějších předpisů. 

Dodávka elektřiny bude probíhat do celkem 10 odběrných míst zadavatele. 

Podrobná specifikace odběrných míst a dodávek je uvedena ve smlouvě 
uveřejněné na profilu zadavatele. 

Jednotková cena 
sjednaná 
ve smlouvě pro 
hladinu nízkého 
napětí za MWh – 
bude hrazena 
skutečná spotřeba 

pro distribuční sazbu C 25d a C 26d 
nízký tarif (NT)  

bez DPH     890,00 Kč 

s DPH 1.076,90 Kč 

pro distribuční sazbu C 25d a C 26d 
vysoký tarif (VT)  

bez DPH     1.320,00 Kč 

s DPH  1.597,20 Kč 

pro distribuční sazbu C 01d, C 02d 
a C 03d vysoký tarif (VT)  

bez DPH  1.080,00 Kč 

s DPH  1.306,80 Kč 

Jednotková cena sjednaná ve smlouvě pro hladinu 
vysokého napětí za MWh – bude hrazena skutečná 
spotřeba 

bez DPH 1.045 Kč 

s DPH 1.264,45 Kč 



Stránka 2 (celkem 4) 

Dle § 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

Použitý druh zadávacího řízení Jednací řízení bez uveřejnění 

Dle § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ: 

Označení účastníků zadávacího řízení 

Č. 
Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení 
Sídlo IČO 

1 Amper Market, a.s. 
Antala Staška 1076/33a  
140 00 Praha 4, Krč 

24128376 

Dle § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ: 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Č. 
Obchodní firma/ 

název/ 
jméno a příjmení 

Sídlo IČO Důvod vyloučení 

--- 

Dle § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ: 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Č. 
Obchodní firma/ 

název/ 
jméno a příjmení 

Sídlo IČO Odůvodnění výběru 

4 Amper Market, a.s. 
Antala Staška 1076/33a 

140 00 Praha 4, Krč 
24128376 

Dodavatel splnil všechny zákonem 
i zadavatelem požadované 

podmínky účasti v jednacím řízení 
bez uveřejnění, které bylo vedeno 
jako jednání o uzavření smlouvy 
bez podání nabídky. V jednacím 
řízení bez uveřejnění dodavatel 

prokázal splnění základní 
způsobilosti dle § 74 ZZVZ, 

profesní způsobilosti dle § 77 odst. 
1 a zadavatel zjistil skutečné 

majitele dodavatele (dodavatel je 
akciovou společností, která má 
vydány výhradně zaknihované 

akcie). 

Dle § 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ: 

Označení poddodavatelů, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / 
jméno a příjmení 

Sídlo IČO 

--- 



 

Stránka 3 (celkem 4) 

Dle § 217 odst. 2 písm. g) až i) ZZVZ: 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez uveřejnění, 
zjednodušeného režimu nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 

Dne 17.10.2017 zahájil Úřad vlády zadávací řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Nákup elektřiny 
pro objekty Úřadu vlády pro rok 2018", evidenční číslo ve VVZ: Z2017-028815, s využitím elektronické 
aukce. V tomto zadávacím řízení podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku v elektronické aukci dodavatel 
One Energy & One Mobile a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, 
IČO: 01879880, který současně splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení, a se kterým byla 
následně dne 15.01.2018 uzavřena Smlouva o sdružených dodávkách elektřiny ze sítě NN a Smlouva 
o sdružených dodávkách elektřiny ze sítě VN a VVN. Vzhledem ke skutečnosti, že stejný dodavatel 
dodával Úřadu vlády elektrickou energii již v roce 2017 na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky 
realizované v roce 2016 na komoditní burze a dodávky byly po celou tuto dobu bezproblémové, měl 
zadavatel s tímto dodavatelem i dobrou zkušenost. 

Dne 22.03.2018 obdržel Úřad vlády jakožto odběratel informaci od operátora trhu OTE, a.s, se sídlem 
Praha 8, Karlín, Sokolovská 192/79, PSČ 186 00, IČO: 26463318, který činnost operátora trhu vykonává 
na základě licence č. 150504700, udělené Energetickým regulačním úřadem podle § 4 odst. 1 písm. b) 
bodu 7 energetického zákona, že operátor trhu v souladu s § 58 vyhlášky č. 408/2015 Sb., o Pravidlech 
trhu s elektřinou, společnosti One energy & One Mobile a.s., IČO: 01879880, EAN RÚT: 
8591824555927, znemožňuje v informačním systému operátora trhu registrovat údaje 
o dvoustranných obchodech na dodávku elektřiny a účastnit se operátorem trhu organizovaných 
trhů s elektřinou, neboť tato společnost jako subjekt zúčtování nesplňuje finanční podmínky zúčtování 
odchylek. Tato skutečnost znamená, že dodavatel One Energy & One Mobile a.s. byl "odpojen" od všech 
distribučních soustav a byla mu tak znemožněna dodávka elektřiny jeho odběratelům. 

Od 23.03.2018 do 30.04.2018 dodávky elektrické energie pro Úřad vlády zajišťuje tzv. dodavatel 
poslední instance a to na základě energetického zákona. Funkci dodavatele poslední instance plní 
v současnosti regionální distribuční společnosti (pro pražské objekty Úřadu vlády se jedná o společnost 
Pražská energetika, a.s. a pro objekt v Sezimově Ústí se jedná o společnost E.ON Energie, a.s.). Z dikce 
energetického zákona plyne, že dodávka elektrické energie dodavateli poslední instance je pouze jakési 
krizové řešení, které má trvat po nezbytně nutnou dobu k vyřešení mimořádné situace a k zajištění 
dodávek elektrické energie na základě smluvního vztahu s dodavatelem elektrické energie. 

Dne 29.03.2018 zadavatel obdržel upozornění od dodavatele poslední instance Pražská energetika, a.s., 
že  obdržel od regulátora trhu OTE, a.s. sdělení, že předchozí dodavatel zadavatele společnost One 
energy & One Mobile a.s. si zajistil povolení držitele odpovědnosti za odchylku za odběrná místa 
zadavatele pouze do 07.05.2018. Dodavatel poslední instance sdělil zadavateli, že od 08.05.2018 si musí 
zadavatel zajistit dodávky elektřiny jiným dodavatelem, jinak se dostaneme do pozice neoprávněného 
odběru s rizikem přerušení dodávek elektřiny.  

Společnost Pražská energetika, a.s.  současně zadavatele informovala, že dodávka elektřiny dodavatelem 
poslední instance bude trvat nejdéle do 07.05.2018.  

Část 1 veřejné zakázky zadal zadavatel v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 5 ZZVZ, neboť to 
bylo nezbytné v důsledku krajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, 
a nebylo možno dodržet lhůty pro otevřené řízení, užší řízení ani jednací řízení s uveřejněním.  

V jednacím řízení bez uveřejnění zadavatel jednal o uzavření smlouvy s dodavatelem, který v předchozím 
otevřeném nadlimitním zadávacím řízení dle výsledků elektronické aukce skončil na 2. místě (Amper 
Market, a.s., Antala Staška 1076/33a, 140 00 Praha 4, Krč, IČO: 24128376). Tento dodavatel uzavřel 
v rámci jednacího řízení bez uveřejnění smlouvu za podmínek stanovených zadavatelem v předchozím 
otevřeném řízení a za nabídkové ceny vzešlé z tohoto zadávacího řízení. Současně tento dodavatel splnil 
v předchozím zadávacím řízení všechny podmínky účasti v zadávacím řízení, včetně požadavků 
na prokázání technické a ekonomické kvalifikace. 

Postup zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění schválila Pracovní skupina pro 
transparentní veřejné zakázky. 



 

Stránka 4 (celkem 4) 

Dle § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

--- 

Dle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Zadavatel jednal v jednacím řízení bez uveřejnění přímo o uzavření smlouvy. Přímé osobní jednání 
s dodavatelem nebylo vedeno a komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhal elektronicky. 

Dle § 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 

Jméno, příjmení, 
případně funkce 

Přijaté opatření 

--- 

Dle § 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ: 

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Předmět veřejné zakázky je svým rozsahem tak malý, že umožňuje účast malých a středních podniků 
i bez dalšího dělení veřejné zakázky na části. Zároveň se jedná o plnění spolu natolik věcně související, 
že by dalším rozdělením vznikaly zadavateli další neodůvodněné náklady při realizaci plnění předmětu 
veřejné zakázky. 

Dle § 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 

--- 

V Praze  

 

Mgr. Ing. Filip Minář 

ředitel Odboru technicko-hospodářského 


		2018-04-26T17:27:26+0200
	Mgr. Ing. Filip Minář




